[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2024                                                                                         № 309
пгт Афанасьево

О внесении изменений в постановление
администрации Афанасьевского
муниципального округа
Кировской области от 24.07.2024 № 258
В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 24.07.2024 № 258 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год» следующие изменения:

1.1. В приложение «Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год» (далее – Порядок) внести следующие изменения:

1.1.1. Подпункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
2.1. При обращении на получение дополнительной меры социальной поддержки в 2023 году заявитель предоставляет в администрацию муниципального округа заявление о потребности в твердом топливе согласно Приложению 1, Приложению 2 к настоящему Порядку, с приложением копии паспорта гражданина Российской Федерации – заявителя.

2.2. При обращении в 2024 году впервые заявитель предоставляет в администрацию муниципального округа заявление о потребности в твердом топливе согласно Приложению 1, Приложению 2 к настоящему Порядку, с приложением следующих документов:

 - копия паспорта гражданина Российской Федерации – заявителя;

- копия паспорта гражданина Российской Федерации – участника специальной военной операции (при наличии), или выписка
из похозяйственной книги;

- копия документа (сведения), подтверждающего (подтверждающие) участие в специальной военной операции участника специальной военной операции;

- копия документа регистрационного учета по месту жительства
или по месту пребывания, подтверждающего факт проживания заявителя
 на территории Афанасьевского муниципального округа;

- копия документа, подтверждающего родство (свойство) члена Семьи и участника специальной военной операции (свидетельство о рождении (усыновлении), свидетельства о браке, иного документа, подтверждающего родство (свойство);

- согласие члена Семьи на обработку персональных данных;

- копия документа, подтверждающего наличие исключительно печного отопления, в том числе автономной системы отопления, работающей
на дровах. В случае отсутствия соответствующих документов, факт печного отопления в качестве основного способа обогрева жилого помещения подтверждается актом комиссионного обследования;

- копия нормативного правового акта, подтверждающего установление опеки (попечительства);

- справка подтверждающая факт воспитания участника специальной военной операции заявителем до достижения им совершеннолетия.»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа    Е.М. Белёва

27.08.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\НПА 2024 (только для юристов)\Август\27.08.2024-309.doc